

Til høringsparterne

10. november 2023  
23/09334-4

## Høring over forslag til ny bekendtgørelse om forretningsordenen for Planklagenævnet

**NÆVNESES HUS**  
Toldboden 2  
8800 Viborg

Vedlagt fremsendes udkast til ny bekendtgørelse om forretningsordenen for Planklagenævnet. Forslaget offentliggøres desuden på [www.hoeringsportalen.dk](http://www.hoeringsportalen.dk)

Tlf. 72 40 56 00  
CVR-nr. 37 79 55 26  
nh@naevneneshus.dk

Nævnenes Hus skal anmode om at modtage eventuelle bemærkninger senest **den 1. december 2023**.

Bemærkninger bedes sendt pr. e-mail til [ministerbetjening@naevneneshus.dk](mailto:ministerbetjening@naevneneshus.dk) med henvisning til sagsnr. 23/09334.

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Pernille Flarup Rasmussen på ovenstående mail eller tlf. 72 40 56 44.

### *Baggrund og indhold*

Forslag til ny bekendtgørelse om forretningsordenen for Planklagenævnet sker på baggrund af politisk aftale af 15. juni 2022 om ”Opfølgning på evaluering af planloven m.v.”, hvor partierne ønsker at gennemføre en række ændringer af planloven og anden relevant lovgivning. Der ønskes i aftalen at gennemføre en forenkling og smidiggørelse af klagesagsprocesser, bl.a. ved at Planklagenævnets forretningsorden fastsættes på bekendtgørelsesniveau. Lovforslag herom blev fremsat den 26. oktober 2023 med henblik på ikrafttrædelse den 1. januar 2024 (L 62 Forslag til lov om ændring af lov om planlægning og forskellige andre love).

Der er ikke med den forslåede ændring tilsigtet en indskrænkning i adgangen til at fastlægge nærmere regler om nævnets administration og virksomhed, som erhvervsministeren er tillagt med bemyndigelsen.

Planklagenævnet vil fortsat have mulighed for inden for rammerne af lov om Planklagenævnet og forretningsordenen at udarbejde interne retningslinjer for behandling af sager ved nævnet, som skal bidrage til, at behandlingen af nævnssagerne sker på en ensartet og effektiv måde, således at nævnsmedlemmerne får en god og professionel sekretariatsbetjening.

*Erhvervsøkonomiske konsekvenser*

Det er Nævnenes Hus' vurdering, at forslaget til ny bekendtgørelse om forretningsorden for Planklagenævnet ikke medfører erhvervsøkonomiske konsekvenser, jf. Erhvervsministeriets vejledning om erhvervsøkonomiske konsekvenser, januar 2015. Baggrunden herfor er, at der ved oprettelsen af bekendtgørelsen hverken sker ændringer i gebyrer eller lignende omkostninger for erhvervslivet, ligesom forslaget ikke får administrative konsekvenser eller øvrige direkte erhvervsøkonomiske konsekvenser.

*Ikrafttræden*

Bekendtgørelsen forventes udstedt med ikrafttræden den 1. januar 2024.

Med venlig hilsen

Pernille Flarup Rasmussen  
Fuldmægtig